

XXXXX

## EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

.@@@ 415/2013 EBAZPENA, azaroaren 28koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideetako Zuzendariarena. Honen bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak 2011an deitutako hautaketa-prozesuko destino hutsen zerrenda argitaratzen da, zehaztuko diren zerbitzu-erakundeetan destinoa izango duten Mediku kategorian (Fakultatibo Espezialista Aparatu Digestiboko Medikua).@@@

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren uztailaren 15ko 1282/2011 Ebazpen bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuan estatutario finkoa izateko hautaketa-prozesuak arautuko dituen oinarri orokorrak onartu ziren. Ebazpen hori EHAAn argitaratu zen (142. zk., 2011ko uztailaren 27an).

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren ekainaren 25ko 936/2013 Ebazpen bidez, hautatutako izangaien behin betiko zerrenda eta txanda irekiko destino hutsak esleitu ziren destinoa Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetan izango duten Medikuek kategorian (Fakultatibo Espezialista Aparatu Digestiboko Medikua).

Txanda irekiko izangaiei oinarri orokorretako 16.8 oinarrian aurreikusitakoaren arabera eskaintzen diren destinoak eskainiko zaizkie, behin lanpostuaz jabetzeko epea amaitutakoan.

Hautaketa-prozesu eta destino-esleipen horri oinarri orokorretako aurreikuspenak ezarriko zaizkie, esleipena txanda irekian parte hartzen dutenei lortutako puntuazioaren hurrenkeran emanez.

Izangaiek, destinoak aukeratzeko bete beharreko baldintzak beteta ere, aukeratzeko eskubidea duten destino guztiak aukeratu ez badituzte eta, horrela, aurreko fasean destinorik lortu ez badute, atal honetan eskainitako destinorik ezin izango zaie esleitu.

Esandako guztiagatik, indarrean dagoen legediak pertsonal gaietan ematen dizkidan ahalmenez baliaturik,

EBATZI DUT:

Lehena.- Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko web orrian argitaratzeko agintzea, Mediku kategorian (Fakultatibo Espezialista Aparatu Digestiboko Medikua) destino hutsen zerrendak jendaurrean jartzeko Ebazpena, honela:

I) I. Eranskina, fase honetan destino aukera duten txanda irekiko izangaien zerrenda, azken puntuazioaren arabera.

II) II. Eranskina, destino hutsen zerrenda kategoria horretan.

Bigarrena.- Oinarri orokorretako 14.1 oinarrian ezarritakoaren babesean, I. Eranskineko izangaiak 15 egun balioduneko epea izango dute egoki irizitako erreklamazioak aurkezteko, Ebazpena Osakidetza web orrian argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera. Idatziz egin beharko dute eta epaimahai kalifikatzaileko buruari zuzendu. Erreklamazioak izangaien destino-esleipenen ebazpenaren bidez baztertu edo onartuko dira.

Hirugarrena.- Epe berean, I. Eranskinean azaltzen diren izangaiak izapide hauek egin beharko dituzte:

Aurkeztu beharko dituzte: "a) 14.2 oinarrian jasotzen diren baremoaren arabera baldintzak eta meritua egiaztatzen dituzten dokumentuak, curriculum vitae aplikazioan jasotzen ez direnak, balioztatu ahal izateko; b) oinarrietan eta indarrean dagoen araudian eskatzen den beste edozein baldintza, hizkuntza-eskakizuna barne, Osakidetza egiaztatuta daukanean izan ezik".

- Azterketa medikoa egin beharko dute destinoaz jabetzeko eskatzen den gaitasun psikofisikoa egiaztatzeko. Egiaztapen hori Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Prebentzio Zerbitzuak emango du. Aipatutako 15 eguneko epean, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideetako Zuzendaritza harremanetan jarriko da interesatuekin, izapide horien berri emateko.

- Mediku kategoriako (Fakultatibo Espezialista Aparatu Digestiboko Medikua) destino hutsak aukeratu behar dituzte. Horretarako, ebazpenari atxikitako eskabide-eredua behar bezala bete eta erregistrata, helbide honetara bidali beharko dute: Erakunde Zentraleko Giza Baliabideetako Zuzendaritza, Araba kalea 45, 01006, Vitoria-Gasteiz. Eskabide-orri hori Osakidetza web-orrian dago eskuragarri.

Vitoria-Gasteizen, 2013ko azaroaren 28an.



**JOSE MARIA ARMENTIA MACAZAGA**  
DIREKTOR HUMANOS

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideetako zuzendaria.

XXXXX

SERVICIO VASCO DE SALUD

@@@RESOLUCIÓN 415/2013, de 28 de noviembre, del Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se procede a hacer pública la relación de destinos vacantes del proceso selectivo convocado por Osakidetza-Servicio vasco de salud en el año 2011, de la categoría de Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista Medico Aparato Digestivo) con destino en las organizaciones de servicios sanitarios que se determinan.@@@

Mediante Resolución 1282/2011, de 15 de julio, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se aprobaron las bases generales que han de regir los procesos selectivos para la adquisición del vínculo estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de salud, publicándose en el BOPV N.º 142, de 27 de julio de 2011.

Mediante Resolución 936/2013, de 25 de junio, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se procedió a la publicación de la relación definitiva de aspirantes seleccionados y la adjudicación de los destinos vacantes por el turno libre en la categoría de Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista Medico Aparato Digestivo) con destino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

A los aspirantes por el turno libre una vez finalizado el plazo de toma de posesión, se les ofertaran los destinos que resulten de acuerdo con lo previsto en la base 16.8 de las bases generales.

A este proceso de elección y adjudicación de destinos le serán de aplicación las previsiones contenidas en las bases generales, adjudicándose entre los aspirantes que participen por el turno libre y por el orden de puntuación alcanzada.

No podrá adjudicarse destino de los ofertados en este apartado a quienes no habiendo elegido todos aquellos para los que cumplían el requisito exigido, no hubiesen obtenido destino en la fase anterior.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades en materia de personal atribuidas por la legislación vigente,

**RESUELVO:**

Primero.- Ordenar la publicación en la pagina web de Osakidetza-Servicio vasco de salud, de la resolución por la que se procede a hacer pública la relación de destinos

vacantes en la categoría de Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista Medico Aparato Digestivo), constituyendo:

I) El Anexo I, la relación de aspirantes del turno libre con opción a destino en esta fase por el orden de su puntuación final.

II) El Anexo II, la relación de destinos vacantes en esta categoría.

Segundo.- Al amparo de lo establecido en la base 14.1 de las bases generales, los aspirantes del Anexo I dispondrán de un plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la resolución en la página web de Osakidetza para formular las reclamaciones que consideren oportunas, en escrito dirigido al presidente del tribunal calificador, que serán rechazadas o estimadas por medio de la resolución de adjudicación de destinos.

Tercero.- En el mismo plazo, los aspirantes que figuren en el Anexo I deberán realizar los siguientes tramites:

- Deberán presentar "a) fotocopia compulsada de los documentos que acrediten los requisitos y méritos valorables establecidos en la base 14.2, y que no estén validados en la aplicación de curriculum vitae, para proceder a su validación; b) cualesquiera otros requisitos que se exijan en las bases, así como en la normativa vigente, incluido el perfil lingüístico salvo que ya obrara en poder de Osakidetza su acreditación".

- Se someterán al reconocimiento médico que acredite la aptitud psicofísica precisa para el normal desempeño del destino, emitido por el Servicio de Prevención de Osakidetza-Servicio vasco de salud. Para ello en el citado plazo de 15 días, la Dirección de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se pondrá en contacto con los interesados al objeto de informarles sobre el citado trámite.

- Deberán realizar la elección de destinos vacantes de la categoría de Médico (puesto funcional de Facultativo Especialista Medico Aparato Digestivo, para lo cual procederán a cumplimentar el modelo de solicitud que se adjunta a la resolución y que deberán remitir cumplimentado y debidamente registrado a la Dirección de Recursos Humanos de la Organización Central, C/ Alava nº 45, 01006 de Vitoria-Gasteiz.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2013.

  
  


**JOSE MARIA ARMENTIA MACAZAGA**

Director de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud.



2011KO ENPLEGU PUBLIRAKO ESKAINTZA / OFERTA PUBLICA DE EMPLEO 2011

ONDORIOZKO FASEA / FASE DE RESULTAS



**I. ERANSKINA / ANEXO I**

**DESTINOA AUKERATZEKO ESKUBIDEA DUTEN HAUTAGAIEN ZERRENDA / RELACIÓN DE ASPIRANTES CON OPCIÓN A DESTINO**

*FAKULTATIBO ESPEZIALISTA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA / FACULTATIVO ESPECIALISTA MÉDICO APARATO DIGESTIVO*

<b>NAN DNI</b>	<b>Izen-abizenak Nombre y apellidos</b>	<b>Esperientzia Experiencia</b>	<b>Prestakuntza Formación</b>	<b>Euskara Euskera</b>	<b>Lehiaketa Concurso</b>	<b>Oposaketa Oposición</b>	<b>Guztira Total</b>
72692311Y	Goñi Esarte, Silvia	1,5000	35,0000	00,0000	36,5000	51,8334	88,3334

**II. ERANSKINA / ANEXO II**

**ESKAINITAKO DESTINOEN ZERRENDA / RELACIÓN DE DESTINOS OFERTADOS**

*FAKULTATIBO ESPEZIALISTA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA / FACULTATIVO ESPECIALISTA MÉDICO APARATO DIGESTIVO*

<b>Zerbitzu erakundea</b> <b>Organización de Servicios</b>	<b>Destinoa</b> <b>Destino</b>	<b>Guztira destinoak</b> <b>Total destinos</b>	<b>Destino kopurua</b> <b>Nº de destinos</b>	<b>H.E.</b> <b>P.L.</b>	<b>Derrigorrezko data</b> <b>Fecha de preceptividad</b>
<i>Goierrri-Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratua</i> Organización Sanitaria Integrada Goierrri-Alto Urola	<i>Goierrri-Urola Garaiko E.S.I. – Zumarragako Ospitalea</i> O.S.I. Goierri-Alto Urola – Hospital Zumarraga	1	1	2	

**ONDORIOZKO ESKAINTZA: DESTINOEN HAUTAKETA****FAKULTATIBO ESPEZIALISTA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA**

DESTINO-GAKOA	DESTINOAREN DESKRIAPENA	GUZTIRA	ORDENA
2011-0008-R	Goierrri-Urola Garaiko E.S.I. – Zumarragako Ospitalea	1 destino	[ ]

Sinatzaileak Osakidetzaren Zuzendari Nagusiari eskatzen dio destino-hautaketa hau onartzeko, Osakidetzaren Zuzendari Nagusiaren uztailaren 15eko 1282/2011 Ebazpenaren 16.8 oinarriaren arabera. Era berean, aitortzen du bere ardurapean deialdian berariaz adierazten diren baldintzak betetzen dituela destino-hautaketa hau egiteko eta konpromisoa hartzen duela eskabidean dauden datu guztiak frogatzeko, dokumentuak aurkeztuta, eskatzen zaizkionean.

ZINPEAN AITORTZEN DUT EDO HITZEMATEN DUT

Eskabide honetan eskatutako datuak betetzean berariazko baimena ematen dela ulertzen da hautaketa-prozesuaren Kudeaketa-fitxategian sartzeko, kontratazio-zerrendak kudeatzeko eta gero tratatzeko. Baimen horrek barne hartzen du datu horiek lehiaketako prozesuan erabili ahal izatea, zeinetan parte hartzea eskatzen da. Eskuratzeko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkatzeko eskubideak fitxategiaren arduradunaren aurrean gauzatu ahal izango dituzu: OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUKO Giza Baliabideetako Atala, Araba kalea, 45, 01006 VITORIA-GASTEIZ.

NAN, izen-abizenak: ( )

Izpta.:

.....(e)n, 2013ko .....aren ....a

**Destinoen hautaketa-eskaera betetzeko argibideak::**

- Idatzi ordena zutabean, aukeratu duzun lehentasuna adierazten duen zenbaki bat.
- Zure lehenengo lehentasuna 1 da, bigarrena 2, eta horrela gainerakoak.
- Destino jakin bat aukeratu nahiko ez bazenu, hutsik utzi ordenaren zutabea, dagokion ilaran.
- Jar ezazu data, sinatu eta erregistratu eskaera. Zeuretzat hartu kopia bat, zigilatuta.

